
Město Český Brod 
Odbor dopravy a Obecní živnostenský úřad 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 
1 

 

 

VÁŠ DOPIS / ZE DNE: 29.3.2024 

ČÍSLO SPISU: S-MUCB 22686/2024 

ČÍSLO JEDNACÍ:  MUCB 24376/2024 

VYŘIZUJE: Ing. Tereza Burešová  

TELEFON: 321612174 

EMAIL: buresova@cesbrod.cz 

DATUM: 9.4.2024 

 
 
 

Poskytnutí informace 
  
Městský úřad Český Brod (dále jen „povinný subjekt“) ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), poskytuje 
informaci na základě žádosti 
dále jen („žadatel“), doručené povinnému subjektu dne 29.3.2024, vedené pod č. j. MUCB 22686/2024 
 
Žádost o informace dle InfZ je v tomto znění:  
1) jaká jsou umístění stacionárních radarů (např. zařízení k okamžitému měření rychlosti pomocí 
indukčních cívek apod.) pro měření rychlosti vč. rychlostního limitu (GPS souřadnice a směr případně jiné 
označení pro určení přesné polohy), které vlastní nebo provozuje Vaše město a jsou aktivně využívána k 
postihům za překročení maximální povolené rychlosti. Případně kdo je vlastníkem či provozovatelem výše 
uvedeného zařízení na katastru Vaší obce. 
2) jaká jsou umístění úsekových měření rychlosti vč. rychlostního limitu (GPS souřadnice počátku a konce 
úseku), která vlastní nebo provozuje Vaše město a jsou aktivně využívána k postihům za překročení 
maximální povolené rychlosti. Případně kdo je vlastníkem či provozovatelem výše uvedeného zařízení na 
katastru Vaší obce. 
3) jaká jsou umístění (GPS souřadnice, směr) dalších technických zařízení zajišťujících dozor nad 
dodržováním dopravních předpisů (např. kamery dozorující jízdu na červenou apod.), která vlastní nebo 
provozuje Vaše město a jsou aktivně využívána k postihům za překročení maximální povolené rychlosti. 
4) jaká jsou umístění dohledových kamer, které nejsou využívána k postihům za překročení maximální 
povolené rychlosti, které se nachází na katastru Vašeho města. Případně kdo je vlastníkem či 
provozovatelem výše uvedeného zařízení na katastru Vaší obce. 
 
K této žádosti Vám poskytujeme tyto informace: 
1) Dle sdělení Městské policie Český Brod:  
„Stacionární radar k okamžitému měření zatím město nevlastní.“  
 
2) Dle sdělení Městské policie Český Brod:  
„Úsekové měření Rostoklaty na silnici č. I/12. Vlastníkem zařízení je město Český Brod“ 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Odbor dopravy a Obecní živnostenský úřad 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 
2 

  
 
3) Dle sdělení Městské policie Český Brod:  
„kamery ani jiné zařízení, které je aktivně využíváno k postihům řidičů město Český Brod neprovozuje.“ 
 
4) Dle sdělení Městské policie Český Brod:  
„při vjezdech do města jsou umístěny stacionární měřiče rychlosti fa. GEMOS, která ukazují aktuální 
rychlost vozidla. - ul. Tuchorazská, ul. Žižkova, ul. Palackého, ul. Zborovská, ul. Prokopa Velikého, ul. 
Žitomířská“ 
Dle sdělení Odboru rozvoje:  
„kamerový systém parkoviště P+R II. Klučovská, kamerový systém Přednádraží, městský kamerový systém, 
kamerový systém parkoviště B+R – vlastníkem je město Český Brod a správu kamer má v kompetenci 
Městská policie – kamerový dohled“ 
 
 
S pozdravem 
 
 
 otisk úředního razítka 
 

         Ing. Tereza Burešová v. r.    
                                                                                                                            oprávněná úřední osoba 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz



